
5.5. 2018 Trasa L  (lázeňská trasa 10,70 km  stoupání 352 m, klesání 352 m)

   [1]     [1]
Dolní Bečva, ob.ú., odj.: ............................. 8:25  10:15  spoje jedou v sobotu, v neděli a ve svátek
Pustevny, konečná, příj.: ............................ 8:58  10:44
[1]   autobusová linka 940077    Rožnov pod Radhoštěm - Prostřední Bečva, Pustevny

0,000 km start Prostřední Bečva, Pustevny BUS,  (1 010 m)
0,100 km po zelené Pustevny,  (1 010 m)  V polovině 18. století byla poblíž první dřevěné radhošťské kaple

zřízena poustevna pro jednoho poustevníka a odtud pochází dnešní název místa. Posledním 
poustevníkem byl údajně Felix, který ve svém útočišti zemřel snad roku 1784. Atraktivnost Pusteven 
přilákala členy frenštátského spolku Pohorská jednota Radhošť, kteří si dali za cíl zpřístupňovat od-
lehlá místa beskydských hor, značit turistické trasy a zřizovat síť horských hotelů a ubytoven. Nejprve 
zde postavili první dvě útulny. Později s nárůstem zájmu turistů se rozhodli zvýšit ubytovací a pohostin-
ské kapacity. Proto nechali vybudovat další dvě útulny, které navrhoval slovenský architekt Dušan 

Jurkovič ve slohu lidové secese.
Libušín a Maměnka byly zpřístupněny v roce 1899. Velkou rekonstrukcí prošly ve druhé polovině 
devadesátých let minulého století a znovu na začátku tohoto století. Bohužel Libušín v březnu 2014 
vyhořel.

1,500 km po zelené Tanečnice sedlo,  (1 005 m)
2,000 km po červené Tanečnice - vrchol,  (1 084 m)
3,000 km po červené Pustevny,  (1 010 m)
3,600 km po modré vyhlídkový altán Cyrilka,  (1 055 m)  Altán byl postaven už roku 1894 a je v něm 

malovaná panoramatická mapa výhledu.
4,300 km po modré Radegast - socha,  (1 105 m)  Původní socha je zhotovena z umělého kamene se že-

leznou vložkou a přísadou žulové drti a byla odhalena 5.7. 1931 společně se sousoším Cyrila a Meto-
děje, v den Slovanské pouti a svátku věrozvěstů. Autorem sochy byl akademický sochař Albín Polá-
šek, rodák z Frenštátu pod Radhoštěm. Socha měřící 320 cm s váhou 1,4 tuny financovali američtí 
krajané.  Poté, co do něj uhodil blesk, se město rozhodlo zachovat originál a nahradit ho dokonalou 
replikou z pravé jihočeské žuly, jejíž zhotovení trvalo 2 roky pod vedením akademického sochaře Mi-
roslava Machaly. Originál se nyní nachází ve vstupní hale frenštátské radnice. V moravském pojetí zů-
stal Radegast uctíván především jako bůh hojnosti a pohostinství. Replika byla instalována 4.7. 1998.

5,900 km po modré Radhošť - hřeben,  (1 080 m)
6,500 km po modré Horský hotel Radegast,  (1 115 m)  otevřeno 9:00÷20:00
6,900 km po modré Radhošť - kaple,  (1 129 m)  Kaple se sousoším věrozvěstů Cyrila a Metoděje posta-

vená v roce 1898 v byzantském slohu, kteří toto místo podle staré pověsti navštívili. Před kaplí stojí 
bronzové sousoší sv. Cyrila a Metoděje od Albína Poláška z roku 1931. Vyhlídkové místo.

7,900 km po modré Radhošť - hřeben,  (1 080 m)
9,500 km po modré Radegast - socha,  (1 105 m)

10,200 km po modré vyhlídkový altán Cyrilka,  (1 055 m)
10,700 km po modré cíl Prostřední Bečva, Pustevny BUS,  (1 010 m)

   [1]       [1]
Pustevny, konečná, příj.: ............................ 15:22  16:30  spoje jedou v sobotu, v neděli a ve svátek
Dolní Bečva, ob.ú., odj.: ............................. 15:55  17:00
[1]   autobusová linka 940077    Prostřední Bečva, Pustevny - Rožnov pod Radhoštěm

© KČT Fénix 2018



5.5. 2018 Trasa   M  (nenáročná trasa 17,03 km  stoupání 850 m, klesání 850 m)

0,000 km start Skautská základna Dolní Bečva 295,  (476 m)
0,330 km pěšinou odbočit vpravo na zelenou turistickou značku,  (480 m)
3,100 km po zelené Na Kamenném,  (725 m)
5,000 km po zelené studánka Na sídle,  (915 m)
6,100 km po zelené Radhošť - hřeben,  (1 080 m)  Vyhlídkové místo
6,700 km po modré Horský hotel Radegast,  (1 115 m)  otevřeno 9:00÷20:00
7,100 km po modré Radhošť - kaple,  (1 129 m)  Kaple se sousoším věrozvěstů Cyrila a Metoděje posta-

vená v roce 1898 v byzantském slohu, kteří toto místo podle staré pověsti navštívili. Před kaplí stojí 
bronzové sousoší sv. Cyrila a Metoděje od Albína Poláška z roku 1931. Vyhlídkové místo

7,800 km po modré ve svahu jeskyně Volářka,  (993 m)  Vstup do jeskyně se nachází v lese, jen asi 20 m 
od turistického chodníku. Vede k němu maskovaný vyšlapaný chodníček. Kolmá prohlubeň má vál-
covitý tvar, dole je široká jen asi tři čtvrtě metru. Vespod, kam už není shora vidět, se rozdělují dvě 
chodby. Východní vede do jakési místnůstky s rovnými stěnami, kde končí, a západní chodba je už po 
několika metrech zavalená. Současná délka průlezných prostor činí 18 m, hloubka 3 m. V minulosti, 
než na ni zapůsobily přirozené sesuvné procesy, měla prý Volářka představovat spletitý podzemní sys-
tém. Dokonce se traduje, že byla propojena s jeskyní Cyrilka na Pustevnách, což nelze zcela vyloučit, 
neboť pod 4 km dlouhým radhošťským hřebenem, zejména v lokalitě Záryje, byly objeveny ještě další 
podzemní chodby. 

9,500 km po modré Černá hora,  (875 m)
11,300 km po červené Pod chatou Mír - rozc.,  (643 m)
11,900 km po žluté Chata Mír - rozc.,  (695 m)
12,900 km po žluté Pavlova louka,  (578 m)
13,600 km po žluté Dolní Bečva, Dolní Rozpité - BUS,  (512 m)
15,900 km po žluté Dolní Bečva, kostel sv. Antonína Paduánského,  (410 m)  Kostel postavený stavitelem 

Ing. Aloisem Pallatem z Olomouce v novorománském slohu. Stavbu doplňuje 37 m vysoká věž. Na 
hlavním oltáři se nachází obraz sv. Antonína od profesora Sigmunda Rudla z Prahy.

16,100 km zelená Dolní Bečva, odbočit vlevo na zelenou značku,  (410 m)
16,700 km po zelené odbočit vpravo na pěšinu,  (480 m)
17,030 km pěšinou cíl Skautská základna Dolní Bečva 295,  (476 m)

© KČT Fénix 2018



5.5. 2018 Trasa K  (klasická trasa 25,13 km  stoupání 1 093 m, klesání 1 093 m)

0,000 km start Skautská základna Dolní Bečva 295,  (476 m)
0,330 km pěšinou odbočit vpravo na zelenou turistickou značku,  (480 m)
3,100 km po zelené Na Kamenném,  (725 m)
5,000 km po zelené studánka Na sídle,  (915 m)
5,500 km po zelené odbočit vpravo na NS Radhošť,  (980 m)
6,600 km NS Radhošť studánka U Koloucha,  (1 040 m)  Vyhlídkové místo
8,400 km NS Radhošť Pustevny,  (1 010 m)  V polovině 18. století byla poblíž první dřevěné radhošťské kaple

zřízena poustevna pro jednoho poustevníka a odtud pochází dnešní název místa. Posledním 
poustevníkem byl údajně Felix, který ve svém útočišti zemřel snad roku 1784. Atraktivnost Pusteven 
přilákala členy frenštátského spolku Pohorská jednota Radhošť, kteří si dali za cíl zpřístupňovat od-
lehlá místa beskydských hor, značit turistické trasy a zřizovat síť horských hotelů a ubytoven. Nejprve 
zde postavili první dvě útulny. Později s nárůstem zájmu turistů se rozhodli zvýšit ubytovací a pohostin-
ské kapacity. Proto nechali vybudovat další dvě útulny, které navrhoval slovenský architekt Dušan 

Jurkovič ve slohu lidové secese.
Libušín a Maměnka byly zpřístupněny v roce 1899. Velkou rekonstrukcí prošly ve druhé polovině 
devadesátých let minulého století a znovu na začátku tohoto století. Bohužel Libušín v březnu 2014 
vyhořel.

9,800 km po zelené Tanečnice sedlo,  (1 010 m)
10,300 km po červené Tanečnice - vrchol,  (1 084 m)
11,300 km po červené Pustevny,  (1 010 m)
11,900 km po modré vyhlídkový altán Cyrilka,  (1 055 m)  Altán byl postaven už roku 1894 a je v něm 

malovaná panoramatická mapa výhledu.
12,600 km po modré Radegast - socha,  (1 105 m)  Původní socha je zhotovena z umělého kamene se že-

leznou vložkou a přísadou žulové drti a byla odhalena 5.7. 1931 společně se sousoším Cyrila a Meto-
děje, v den Slovanské pouti a svátku věrozvěstů. Autorem sochy byl akademický sochař Albín Polá-
šek, rodák z Frenštátu pod Radhoštěm. Socha měřící 320 cm s váhou 1,4 tuny financovali američtí 
krajané.  Poté, co do něj uhodil blesk, se město rozhodlo zachovat originál a nahradit ho dokonalou 
replikou z pravé jihočeské žuly, jejíž zhotovení trvalo 2 roky pod vedením akademického sochaře Mi-
roslava Machaly. Originál se nyní nachází ve vstupní hale frenštátské radnice. V moravském pojetí zů-
stal Radegast uctíván především jako bůh hojnosti a pohostinství. Replika byla instalována 4.7. 1998.

14,200 km po modré Radhošť - hřeben,  (1 080 m)
od tohoto místa je trasa vedena společně s trasou M

14,800 km po modré Horský hotel Radegast,  (1 115 m)  otevřeno 9:00÷20:00
15,200 km po modré Radhošť - kaple,  (1 129 m)
15,900 km po modré ve svahu jeskyně Volářka,  (993 m)
17,600 km po modré Černá hora,  (875 m)
19,400 km po červené Pod chatou Mír - rozc.,  (643 m)
20,000 km po žluté Chata Mír - rozc.,  (695 m)
21,000 km po žluté Pavlova louka,  (578 m)
21,700 km po žluté Dolní Bečva, Dolní Rozpité - BUS,  (512 m)
24,000 km po žluté Dolní Bečva, kostel sv. Antonína Paduánského,  (410 m)
24,200 km zelená Dolní Bečva, odbočit vlevo na zelenou značku,  (410 m)
24,800 km po zelené odbočit vpravo na pěšinu,  (480 m)
25,130 km pěšinou cíl Skautská základna Dolní Bečva 295,  (476 m)

© KČT Fénix 2018



5.5. 2018 Trasa Z  (náročná trasa 35,73 km  stoupání 1 333 m, klesání 1 333 m)

0,000 km start Skautská základna Dolní Bečva 295,  (476 m)
0,330 km pěšinou odbočit vlevo na zelenou turistickou značku,  (480 m)
1,000 km po zelené Dolní Bečva - bus,  (430 m)
2,500 km po modré odbočit vlevo na cyklostezku 6260 - Bečva,  (425 m)
8,200 km cyklo 6260 Hotel Zavadilka, Prostřední Bečva,  (480 m)
9,800 km cyklo 6260 odbočit vlevo na žlutou značku, Horní Bečva,  (505 m)  Kostel sv. Jana a Pavla

13,000 km po žluté Lopůnka,  (735 m)
13,700 km po žluté Martiňák - rozc.,  (785 m)
14,100 km po zelené Bařiny,  (815 m)
15,900 km po zelené vrch Bukovina,  (998 m)
17,600 km po zelené vrch,  (1 122 m)
18,100 km po zelené studánka Čertův mlýn,  (1 150 m)
18,700 km po zelené Čertův stůl,  (1 150 m)  Skalní útvar Čertův stůl tvarem připomíná dolmen a není jasné,

zda vzniknul přírodní či umělou cestou. Blok pískovce se rozjíždí.
18,800 km po zelené vrch Čertův mlýn,  (1 206 m)  Čertův mlýn je kopec, který se zvedá jižním směrem od 

obce Čeladná. Kolem vrcholku je vyznačená Národní přírodní rezervace Kněhyně - Čertův mlýn.
19,900 km po červené vrch Skalka,  (1 037 m)
20,300 km po červené Tanečnice sedlo,  (1 005 m)

od tohoto místa je trasa vedena společně s trasou K
20,800 km po červené Tanečnice - vrchol,  (1 084 m)
21,400 km po červené vrchol,  (1 077 m)
21,900 km po červené Pustevny,  (1 010 m)
22,500 km po modré vyhlídkový altán Cyrilka,  (1 055 m)
23,200 km po modré Radegast - socha,  (1 105 m)
24,800 km po modré Radhošť - hřeben,  (1 080 m)
25,400 km po modré Horský hotel Radegast,  (1 115 m)  otevřeno 9:00÷20:00
25,800 km po modré Radhošť - kaple,  (1 129 m)
26,500 km po modré ve svahu jeskyně Volářka,  (993 m)
28,200 km po modré Černá hora,  (875 m)
30,000 km po červené Pod chatou Mír - rozc.,  (643 m)
30,600 km po žluté Chata Mír - rozc.,  (695 m)
31,600 km po žluté Pavlova louka,  (578 m)
32,300 km po žluté Dolní Bečva, Dolní Rozpité - BUS,  (512 m)
34,600 km po žluté Dolní Bečva, kostel sv. Antonína Paduánského,  (410 m)
34,800 km zelená Dolní Bečva, odbočit vlevo na zelenou značku,  (410 m)
35,400 km po zelené odbočit vpravo na pěšinu,  (480 m)
35,730 km pěšinou cíl Skautská základna Dolní Bečva 295,  (476 m)

© KČT Fénix 2018


